ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» _декабря_ 2023г.

г. Москва

№  22 - 1

Об итогах общепрофсоюзной тематической проверки «Соблюдение

законодательства Российской Федерации при определении и изменении

учебной нагрузки педагогических работников образовательных

организаций, оговариваемой в трудовом договоре,

а также при подготовке педагогическими работниками

отчетной документации при реализации

основных общеобразовательных, основных профессиональных

образовательных и дополнительных общеразвивающих программ».

Заслушав и обсудив итоги общепрофсоюзной тематической проверки

«Соблюдение законодательства Российской Федерации при определении и

изменении учебной нагрузки педагогических работников образовательных

организаций, оговариваемой в трудовом договоре, а также при подготовке

педагогическими работниками отчетной документации при реализации

основных общеобразовательных, основных профессиональных

образовательных и дополнительных общеразвивающих программ»,

Президиум Московской областной организации Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию по итогам общепрофсоюзной

тематической проверки «Соблюдение законодательства Российской Федерации

при определении и изменении учебной нагрузки педагогических работников

образовательных организаций, оговариваемой в трудовом договоре, а также при

подготовке педагогическими работниками отчетной документации при

реализации основных общеобразовательных, основных профессиональных

образовательных и дополнительных общеразвивающих программ».

2. Направить информационную справку об итогах общепрофсоюзной

тематической проверки «Соблюдение законодательства Российской Федерации

2

при определении и изменении учебной нагрузки педагогических работников

образовательных организаций, оговариваемой в трудовом договоре, а также при

подготовке педагогическими работниками отчетной документации при

реализации основных общеобразовательных, основных профессиональных

образовательных и дополнительных общеразвивающих программ»

территориальным и первичным организациям Профсоюза для использования в

работе.

3. Территориальным организациям Профсоюза:

3.1. Проконтролировать устранение выявленных в ходе проверки

нарушений.

3.2. Продолжить работу по контролю за соблюдением трудового

законодательства по вопросам определения и изменения учебной нагрузки

педагогических работников образовательных организаций, оговариваемой в

трудовом договоре.

4. Правовой службе МООП:

4.1. Подготовить обращение в Министерство образования Московской

области о результатах проведенной проверки.

4.2. Продолжить работу по проведению тематических проверок по

соблюдению трудового законодательства в образовательных учреждениях.

4.3. Подготовить актуальные версии макетов трудового договора учителя

общеобразовательной организации и воспитателя, работающего в группе для

детей дошкольного возраста.

4.4.  Использовать результаты проверки при составлении годового отчета

о работе Правовой инспекции труда по форме 4 - ПИ.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя правовой службы - главного правового инспектора труда

Никулину Т.И.

Срок: май 2024 года.

Председатель

областной организации

Профсоюза

М. Сотников